公益社団法人日本地震学会 2024 年度第 2 回理事会議事録

１．日 時  2024 年 5 月 30 日（木） 18：40～18：42

２．場 所  幕張メッセ国際会議場 103

３．理事数  15 名

４．出席者  理事 13 名，監事 2 名

・理 事：久家慶子，淺野陽一，加藤愛太郎，篠原雅尚，武村俊介，中原 恒，西田 究，

馬場俊孝，廣瀬 仁，深畑幸俊，宮澤理稔，室谷智子，八木勇治

・監 事：鈴木善和，谷岡勇市郎

・事務局：中西のぶ江

５．審議事項

 議長久家慶子は，理事 13 名及び監事 2 名出席のもとに理事会を開催し，以下の議案に

ついて審議に入った．

第１号議案 会長（代表理事）選定の件

 小原一成会長が，理事の任期満了により会長の資格を喪失し退任するので，定款第 18

条第 3 項に基づき，改めて日本地震学会会長を選定する必要がある旨，宮澤理稔理事より

説明が行われた．審議の結果，久家慶子理事を会長に選定することを全会一致で承認した．

なお，被選定者は，席上その就任を承諾した．

第２号議案 副会長及び常務理事選定の件

 久田嘉章副会長，室谷智子副会長，及び河合研志常務理事が，理事の任期満了により資

格を喪失し退任するので，定款第 18 条第 5 項，及び第 6 項に基づき，改めて日本地震学

会の副会長及び常務理事を選定する必要がある旨，議長より説明が行われた．審議の結果，

加藤愛太郎理事，室谷智子理事を副会長に，宮澤理稔理事を常務理事に選定することを全

会一致で承認した．なお，被選定者は，席上その就任を承諾した．